
        Università degli Studi di Messina 

 

 

IL RETTORE 
 
 
VISTO  l’Avviso rettorale prot.n.13070 del 17/12/2019 per il conferimento di n.8 assegni 

per le    incentivazioni di attività di tutorato informativo e specialistico- didattico a 
valere sui Fondi M.I.U.R. (D.M. 1047/2017 art.3) da impiegare presso il COP- anno 
accademico 2019/2020; 

 
VISTO  l’art.1 dell’avviso con il quale vengono descritte le attività di tutorato e ripartiti gli 

assegni nei Profili: Profilo A “ Orientamento Informativo”: N. 6 assegni della durata 
di 43,5 ore ciascuno; Profilo B “ Orientamento Specialistico – Didattico”: N.2 assegni 
della durata di 130,5 ore ciascuno; 

 
VISTO  l’esito delle graduatorie prot.n. 22234 del 26/02/2020 e prot. 25941 del 

05/03/2020, con le quali sono resi noti, per i due Profili, gli elenchi dei candidati 
idonei; 

 
VISTO  il Decreto Rettorale prot.n.32071 del 25/03/2020, di approvazione atti della 

selezione e autorizzazione al conferimento degli incarichi di collaborazione; 
 
VISTO Il D.R. prot. n. 81397 del 09/09/2020  per effetto del quale, a seguito della rinuncia 

del dott. Ponzù Donato Fabrizio, collocato al 1° posto, è stato autorizzato lo 
scorrimento  della graduatoria per il Profilo A “Orientamento” e affidato l’incarico 
alla dott.ssa Iurianello Tania, collocata al primo posto degli idonei non assegnatari,  

 
TENUTO CONTO    della ulteriore rinuncia manifestata dalla dott.ssa Mangano Claudia, con mail del 

23/09/2020, collocata al 2° posto della graduatoria di merito del predetto Profilo A 
“Orientamento informativo”; 

 
RAVVISATA la necessità di ricoprire l’ultimo incarico di tutorato per  il Profilo A “Orientamento 

informativo”  a completamento delle sei posizioni bandite in ragione dei n.5 
incarichi già conferiti; 

 
ACQUISITA  la disponibilità della dott.ssa Stilo Marta, collocata in al secondo posto degli idonei 

non assegnatari a svolgere le attività di tutorato presso il COP, per un monte ore di 
43,5 per un importo di 435 euro, per un importo orario omnicomprensivo pari a 
euro 10 ; 

 
ACCERTATA   la copertura finanziaria per l’importo di pari a 435 euro sulle risorse dedicate su 

Bilancio Unico di Ateneo Budget C.O.P. Voce COAN  04.46.06.01 
D.M._29/12/17_1047_ART.3_AF_2018, esercizio finanziario 2020, nell’ambito 
Progetto Fondo Sostegno Giovani D.M.1047/2017 art.3 “Tutorato e attività 
didattiche integrative”, annualità 2018; 

 
 

DECRETA 
 Per le motivazioni in premessa 
- di attribuire, per scorrimento della graduatoria, prot.n. 22234 del 26/02/2020, l’incarico per attività 

di tutorato, per il Profilo A “Orientamento informativo”, alla dott.ssa Stilo Marta, collocata  al 
secondo posto degli idonei non assegnatari ; 



- di provvedere alla stipula del relativo contratto , per l’importo di euro 435 con copertura finanziaria 
valere sul Progetto Fondo Sostegno Giovani D.M.1047/2017 art.3 “Tutorato e attività didattiche 
integrative”, annualità 2018 ed in particolare sulle risorse dedicate su Bilancio Unico di Ateneo 
Budget C.O.P. Voce COAN 04.46.01 D.M._29/12/17_1047_ART.3_AF_2018, esercizio finanziario 
2020 

 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 
 
 
 
 
Per la copertura finanziaria 
Budget C.O.P. C.A. 04.46.01 
D.M._29/12/17_1047_ART.3_AF_2018, 
esercizio finanziario 2020; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile di procedimento amministrativo Stefania Sambataro te. 0906768664 email ssambataro@unime.it 


		2020-09-25T11:29:13+0000
	Emma Sardella


		2020-10-20T07:07:28+0000
	CUZZOCREA SALVATORE
	Rettore




